



TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE, Inscrito no CNPJ/MF nº 07.533.946/0001-62, com sede à Av. Miguel Pinto Ferreira, 356- Planalto Norte - Trairi, Estado do Ceará, - CEP 62.690-000, por intermédio da Secretaria de Cultura, nos termos da Lei nº 14.133/21 de 1º de abril de 2021, **AUTORIZO** a continuidade no procedimento administrativo, objetivando a contratação via DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 1212.01.2023-DE para atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS CRIANÇAS PARTICIPANTES DO FESTA DE NATAL (3º NATAL DAS CRIANÇAS UM SONHO DE NATAL) REALIZADO PELA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MENOR PREÇO	PREÇO TOTAL
1	Carrinho graneleiro tipo carrinho com animais, Cores: Sortidas, Material: Plástico, Comprimento x Largura x Altura: 18 cm x 7 cm x 7 cm	UND	450	R\$ 15,50	R\$ 6.975,00
2	Boneca de plástico tipo Barbie, Largura: 5 cm Altura: 24 cm, Materiais: Plástico	UND	750	R\$ 9,50	R\$ 7.125,00
3	Bola de futebol tipo dente de leite Material da câmara: Borracha plástica Preta e Branca Altura aprox. 22 cm	UND	400	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
4	Bola de futebol colorida de vinil Material da câmara: Borracha plástica colorida Altura aprox. 22 cm	UND	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
5	Jogo educativo, tipo tabuleiro (dama) Largura do jogo: 48 cm c/ 16 Peças cor branco 16 Peças cor Preta 1 Tabuleiro de plástico 48 x 48 cm / casas com 5,3 x 5,3 cm	UND	150	R\$ 14,40	R\$ 2.160,00
6	Jogo quebra cabeça Grande C/24 Peças em madeira MDF e uma cartela e adesivo + - 28cm x 20,5cm	UND	150	R\$ 23,89	R\$ 3.583,50
7	Baldinho de praia castelinho de plástico, contém 1 balde, 1 pá, 1r castelo e 3 forminhas	UND	150	R\$ 23,05	R\$ 3.457,50
8	Jogo educativo de encaixe com 10 formas geométricas diferentes, Materiais: Plástico, Comprimento x Largura x Altura: 19 cm x 13 cm x 2 cm	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL:				R\$ 29.996,00	

- ❖ **EMPRESA:** E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 40.750.964/0001-71, com sede na Av. São Vicente De Paula, Nº 859, Loja Res Novo Paraíso, Araturi (Jurema), Caucaia-CE, CEP: 61.655-000.
- ❖ **VALOR OFERTADO:** R\$ 29.996,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e seis reais).
- ❖ **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 1501 - 13 122 0003 2.079, elemento de despesas: 3.3.90.30.00, Fonte: 1500000000.

Trairi-CE, 20 de dezembro de 2023.

Antonio Juscelino B. Santos
ANTÔNIO JUSCELINO BARBOSA DOS SANTOS
Secretário de Cultura